МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 -

Об утверждении режима

занятий обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить режим занятий обучающихся в ординатуре ФГБНУ «НИИГБ им.

М.М. Краснова» с 1 сентября 2023 года согласно графику учебного процесса и

Приложения№ 1.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника организационно-

методического отдела.

Директор                                                          Ю. Юсеф

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГЛАЗНЫХ БОЛЕЗНЕЙ ИМЕНИ М.М.КРАСНОВА»

(ФГБНУ «НИИГБ им. М.М. Краснова»)

ПРИКАЗ

  «30» августа 2023г.         № 134/1-ОД

Москва

                                                                                               Приложение №1 к приказу № 134/1-ОД

                  Режим занятий обучающихся на 2023 - 2024 учебный год

1. Учебный год начинается с 1 сентября 2023 года.

2. Семестры 2023-2024 года включают дни каникул, даты начала и окончания:

1 курс

1 семестр начинается 1 сентября 2023 и заканчивается 29 декабря 2023 года.

2 семестр начинается 12 января 2024 года и заканчивается 31 августа 2024 года.

2 курс

3 семестр начинается 4 сентября 2023 года и заканчивается 29 декабря 2023 года.

4 семестр начинается 9 января 2024 года и заканчивается 31 августа 2024 года.

4 семестр включает с себя каникулы после проведения Государственной итоговой

аттестации .

3. Режим занятий обучающихся в ФГБНУ «НИИГБ им. Краснова» регламентируется

годовым календарным учебным графиком, утверждаемым начальником

организационно-методического отдела.

4. Учебные занятия проводятся в период с понедельника по пятницу.

5. Практика рассредоточенная. Время начала определяется графиком работы отделения:

8.20 или 9.00

6. Семинарские занятия проводятся после практик и времени, отведенного на

самостоятельную работу в отделениях ФГБНУ «НИИГБ им. Краснова»

Расписание:

1 пара 8.45-10.05

2 пара 10.15-11.35

3 пара 12.10-13.30

4 пара 13.40-15.00

5 пара 15.05-16.25

6 пара 16.30-17.50

		2024-05-08T13:18:47+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГЛАЗНЫХ БОЛЕЗНЕЙ ИМЕНИ М.М. КРАСНОВА"